
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

О внесении изменения в пункт 1  
Перечня земельных участков, находящихся в собственности городского 

округа муниципального образования город Иркутск, а также 
государственная собственность на которые не разграничена, 

предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства 

Принято на   58  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                     «  21  »   декабря   2023 
года 

В целях содействия развитию субъектов малого и среднего 
предпринимательства, руководствуясь статьей 16 Федерального закона  
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города 
Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в пункт 1 Перечня земельных участков, находящихся в 
собственности городского округа муниципального образования город Иркутск, 
а также государственная собственность на которые не разграничена, 
предназначенных для передачи в аренду субъектам малого и среднего 
предпринимательства, утвержденного решением Думы города Иркутска  
от 27 ноября 2008 года № 004-20-550942/8, с последними изменениями, 
внесенными решением Думы города Иркутска от 30 марта 2023 года  
№ 007-20-050620/3, изменение, изложив его в следующей редакции:  

«

1

Российская Федерация, 
Иркутская область, городской 

округ город Иркутск,  
город Иркутск,  

улица Генерала Доватора

Земельный участок, кадастровый 
номер: 38:36:000011:6970, 
разрешенное использование: 
склады 6.9, площадь 10267 кв.м. »

.



 2

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1)	 официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2)	 внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 27 ноября 2008 года № 004-20-550942/8 «Об утверждении Перечней 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)», 
информационную справку о внесенном настоящим Решением изменении. 

Председатель Думы города Иркутска                                Е.Ю. Стекачев 

«  21   »  декабря   2023г. 
№ 007 - 20 - 058759/3 


